[image: image2.png]

[image: image2.png]

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________

	         № ________

	пгт Тужа

	Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Тужинского муниципального района

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»   администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Тужинского муниципального района, согласно приложению.

2. Установить минимальное значение расстояния от организаций   и (или)
2

объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Тужинского муниципального района, до границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона  от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства  и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции» - 20 метров «по радиусу»:

2.1. При наличии обособленной территории организаций и (или) объектов, указанных в приложении, - от входа для посетителей на обособленную территорию объектов до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2.2. При отсутствии обособленной территории организаций                         и (или) объектов, указанных в приложении, - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и (или) объектам, указанным в приложении, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты.
 4. Установить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания с залом для обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных
метров, на расстоянии 15 метров от зданий многоквартирных домов.
         5. С даты принятия настоящего постановления считать утратившими силу
3

постановления администрации Тужинского муниципального района:

         от 29.04.2013 № 222 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

         от 06.06.2013 № 312 «О внесении изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 29.04.2013 № 222»;

         от 12.11.2014 № 487 «О внесении изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 29.04.2013 № 222»;

         от 21.06.2018 № 219 «О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 29.04.2013 № 222»;

         от 14.11.2018 № 397 «О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 29.04.2013 № 222»;

         от 18.12.2019 № 385 «О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 29.04.2013 № 222»;

         от 23.09.2020 № 283 «Об определении границ прилегающих территорий       к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания                  на территории Тужинского муниципального района».

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам – заведующего отделом по экономике и прогнозированию Клепцову Г.А.
  7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

	Глава Тужинского
муниципального района

	       Л.В. Бледных

	             Приложение

             УТВЕРЖДЕН

             постановлением

             администрации Тужинского

             муниципального района

             от                 №

Перечень

организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Тужинского муниципального района

	№

п/п
	Наименование
  организаций и объектов
	Адрес

	1.
	Детские организации

	1.1.
	МКДОУ детский сад «Сказка»
пгт Тужа Кировской области
	Кировская область,
 пгт Тужа, ул. Советская, д. 6

	Кировская область,
 пгт Тужа, ул. Горького, д. 10

	1.2.
	МКДОУ детский сад «Родничок»
пгт Тужа Кировской области
	 Кировская область,
 пгт Тужа, ул. Комарова, д. 24

	2.
	Образовательные организации

	2.1.
	КОГОБУ  «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Тужа»
	Кировская область,

пгт Тужа, ул. Фокина, д. 1

	Кировская область,
пгт Тужа, ул. Фокина, д. 25

	2.2.

	КОГОБУ СШ с. Ныр Тужинского района
	Кировская область, Тужинский район, село Ныр,

ул. Советская, д. 10

	Кировская область, Тужинский район, село Ныр,

ул. Советская, д. 8

	Кировская область, Тужинский район, д. Пиштенур,

ул. Полевая, д. 2

	Кировская область, Тужинский район, с. Михайловское,

ул. Колхозная, д. 2

	2.3.
	МБУДО Тужинская районная детская музыкальная школа Тужинского района Кировской области
	Кировская область, Тужинский район, пгт Тужа, ул. Горького, д.22

	2.4.
	МКОУ ДОД «Дом детского творчества» посёлок Тужа Кировской области
	Кировская область, Тужинский район.

п. Тужа, ул. Горького, д. 10.

	2.5.
	КОГБУ «Детский дом пгт Тужа»
	Кировской области,
п. Тужа, ул. Свободы, д. 6

	3.
	Медицинские организации

	3.1.
	КОГБУЗ «Тужинская ЦРБ»
	Кировская область, Тужинский район, п. Тужа, ул. Набережная,
д. 5

	3.2.
	Васькинский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, деревня Васькино

	3.3.
	Вынурский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, деревня Вынур

	3.4.
	Грековский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, деревня Греково

ул. Школьная, д. 3

	3.5.
	Караванский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, село Караванное

ул. Школьная, д. 1

	3.6.
	Коврижатский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, деревня Коврижата,

ул. Центральная, д. 33

	3.7.
	Михайловский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, село Михайловское,

ул. Центральная, д. 4

	3.8.
	Ныровский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, село Ныр, ул. Советская,
д. 12

	3.9.
	Пачинский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, село Пачи, ул. Центральная, д. 5

	3.10.
	Пиштенурский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, деревня Пиштенур,

 ул. Центральная, д. 39

	 3.11.
	Покстинский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, деревня Покста,

ул. Центральная, д. 39

	3.12.
	Полушнурский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, деревня Полушнур,

ул. Центральная, д. 5

	3.13.
	Шешургский ФАП
	Кировская область, Тужинский район, село Шешурга,

ул. Центральная, д. 4

	3.14.
	Стоматологический кабинет Тужинского РАЙПО
	Кировская область, Тужинский район, п Тужа, ул. Колхозная, д. 15

	3.15.
	Здравпункт КОГБУЗ «Тужинская ЦРБ»
	Кировская область, Тужинский район, п Тужа, ул. Орджоникидзе, д. 19

	4.
	Объекты спорта

	4.1.
	МКОУ ДОД ДЮСШ п. Тужа Кировской области
	Кировская область, Тужинский район, п Тужа, ул. Фокина, д. 18б

	4.2.
	Спортзал КОГОБУ «Средняя школа  с углубленным изучением отдельных предметов пгт Тужа»
	Кировская область, Тужинский район, п Тужа, ул. Фокина, д. 16

	4.3.
	Здание спорткомплекса
	Кировская область, Тужинский район, д. Пиштенур, ул. Центральная, д. 34

____________